ПРОТОКОЛ № 1

методического объединения учителей начальных классов МАОУ СОШ №11

Тема: «Основные  задачи МО  учителей  начальных  классов  на  2022 - 2023

учебный год».

Дата проведения "30"августа  2022 г.

Присутствовали:17 учителей начальных классов, завуч Бухтина Л.В..

Вопросы для обсуждения:

• Обсуждение и утверждение плана работы МО на 2022-2023 учебный год;

• Федеральный закон № 273 «Об образовании в Российской Федерации»;

• Утверждение программ, календарно-тематического планирования по предметам

и внеурочной деятельности;

• Соблюдение единого орфографического режима при оформлении школьной и

ученической документации; соблюдение норм оценок; дозировка классной и

домашней работы, дифференцированный подход к домашнему заданию;

нормирование количества контрольных работ.

• Проверка готовности кабинетов к новому учебному год;

• Корректировка и утверждение тем самообразования учителей;

• Утверждение  графика  проведения  открытых уроков;

• Планирование  аттестации педагогов;

• Утверждение плана работы с молодыми педагогами;

• Обеспечение учебниками учащихся начальной школы на 2022-2023 учебный

год.

• Практическая часть МО « Рабочие  программы в соответствии с

обновлённым ФГОС, разработка, апробация, дополнения и изменения».

• Краткий обзор новинок методической литературы, учебно - методическое

обеспечение на новый учебный год.

• Утверждение графика контрольных работ на 2022-2023учебный год.

Слушали:

Соляник Л.Ю. , доклад по основному вопросу.

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ИТОГАМ работы методического

объединения:

- подготовить рабочие программы, внести изменения и дополнения в соответствии с

обновлёнными ФГОС.

Руководитель МО ______________ СоляникЛ.Ю.

ПРОТОКОЛ № 2

методического объединения учителей начальных классов МАОУ СОШ №11

Тема: « Создание  индивидуальных  маршрутов формирования

педагогического  мастерства как фактор повышения  качества образования»

(рекомендации  и составление  иом)

Дата проведения "02"ноября  2022 г.

Присутствовали:17 учителей начальных классов, завуч Бухтина Л.В..

Вопросы для обсуждения:

• Что такое ИОМ?

• Алгоритм составления ИОМ.

• Рекомендации по составлению ИОМ.

Слушали:

Соляник Л.Ю. , доклад по основному вопросу.

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ИТОГАМ работы методического

объединения:

- составить каждому педагогу ИОМ своей работы.

Руководитель МО ______________ СоляникЛ.Ю.

ПРОТОКОЛ № 3

методического объединения учителей начальных классов МАОУ СОШ №11

Тема: «Оценивание в начальной  школе».

Дата проведения "07" декабря  2022 г.

Присутствовали:17 учителей начальных классов, завуч Бухтина Л.В..

Основные вопросы:

• Основные критерии оценивания работ по предметам

• Соблюдение единого орфографического режима при оформлении школьной и

ученической документации; соблюдение норм оценок; дозировка классной и

домашней работы, дифференцированный подход к домашнему заданию;

нормирование количества контрольных работ.

Слушали:

Соляник Л.Ю. , доклад по основному вопросу.

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ИТОГАМ работы методического

объединения:

- скорректировать свою работу в соответствии с требованиями, внести изменения и

дополнения.

Руководитель МО ______________ СоляникЛ.Ю.